
 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 2 
dle § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZVZ“) 

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 9. července 

2014 žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 

Na níže uvedený dotaz poskytuje zadavatel následující odpověď. 

Dotaz č. 1 

V kap. 5.5.1 zadavatel požaduje k prokázání splnění technických kvalifikačních 

předpokladů předložení seznamu významných služeb. Podle bodu 1) musí být v 

seznamu uvedena min. jedna služba, jejímž předmětem bylo poskytování 

outsourcingu ICT zahrnující správu HW i SW, přičemž: 

• dodavatel provedl alespoň zčásti obnovu HW infrastruktury s využitím 

virtualizace; 

• dodavatel převzal odpovědnost za ICT služby a ICT služby poskytoval či 

poskytuje po dobu alespoň 24 měsíců; 

• součástí poskytovaných služeb byl či je provoz ekonomického informačního 

systému; 

• služba spočívala v komplexním provozním zajištění od správy serverů včetně 

průzkumu logů, 

• správy operačních systémů a správy databázových systémů až po správu 

aplikací; 

• služba zahrnovala zajištění informační bezpečnosti; 

• provozní zajištění ICT služeb ve formě kompletního outsourcingu bylo 

prováděno v souladu s ITIL; 

• finanční objem za uvedené plnění dosáhl alespoň 80 mil. Kč bez DPH za poslední 

3 roky. 

 
Zadavatel: 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4 
se sídlem  Praha 4, Antala Staška 2059/80b 

IČO: 00063584 

 
Veřejná zakázka:   

„Zajištění externího správce, tj. outsourcing informačních technologií a služeb“ 
 

Evidenční číslo zakázky: 487581 



 

Kombinace těchto požadavků znamená, že nejpozději před 24 měsíci dodavatel musel dokončit 

plnění podle první, třetí, čtvrté, páté, šesté a sedmé odrážky, aby takto vzniklý systém pak mohl 

být po 2 roky provozován. Přitom (všechny) služby měly být poskytnuty v posledních třech 

letech; při doslovném výkladu požadavku by to znamenalo, že jako referenční mohou posloužit 

pouze poměrně velké projekty implementované od srpna 2011 do srpna 2012; takových 

zakázek bylo na trhu IT outsourcingu realizováno velmi málo.  

Dodavatel poukazuje na obvyklou praxi při zadávání veřejných zakázek, která vychází z úvahy, 

že informační systém, který byl realizován třeba před čtyřmi, pěti nebo šesti lety a stále je v 

produktivním provozu, je dobrým důkazem o způsobilosti dodavatele [viz § 17 písm. e) zákona], 

když zákazník nehodlá systém vyměnit a naopak ho stále udržuje a provozuje. 

Dodavatel tedy žádá o dodatečnou informaci, zda zadavatel u položky 1) kapitoly 5.5.1 

kvalifikační dokumentace připouští, aby poskytování služby bylo zahájeno i dříve než před třemi 

lety (tj. dříve byly provedeny části služby podle některých odrážek, kupř. obnova HW a 

virtualizace), pokud jinak služba naplňuje všechny znaky uvedené ve všech odrážkách bodu 1) a 

pokud služba je až dosud poskytována alespoň v rozsahu správy serverů, operačních a 

databázových systémů a aplikací včetně provozu ekonomického informačního systému. 

Odpověď č. 1 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že nesdílí úzce restriktivní výklad tazatele a upřesňuje proto 

interpretaci předmětného ustanovení odstavce 5.5.1 kvalifikační dokumentace tak, že 

poskytování služby obdobného charakteru mohlo být zahájeno i dříve než před třemi lety, 

pokud v rámci předmětné významné služby bylo odvedeno a objednatelem akceptováno plnění 

v zadavatelem požadovaném rozsahu, tj. pokud tato služba byla poskytována (též) kdykoliv 

v průběhu posledních 3 let a v průběhu plnění této významné služby (tj. i v období před více než 

3 lety, pokud však není v některé odrážce výslovně požadováno jinak) tato služba naplnila 

všechny znaky uvedené ve všech odrážkách bodu 1) odstavce 5.5.1 kvalifikační dokumentace. 

Ostatní části kvalifikační dokumentace tím nejsou dotčeny. 

 

V Praze dne 14. 7. 2014 

 

 

 

       JUDr. Pavel Šimice 
             vedoucí odboru právního 
            Úřad městské části Praha 4 

 

 


		2014-07-14T10:51:35+0200


		2014-07-14T10:51:43+0200




